
130 DIÁRIO OFICIAL Nº 33989 Segunda-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2019

SL.01, CIDADE JARDIM, Parauapebas  PA,  (94)  93352-0043,  represen-
tada  neste ato pelo Sr(a). SERGIO VITOR MARQUES CARVALHO, C.P.F. nº
070.907.786-65, R.G. nº MG-13436718 SSP MG
ITEM   00066  00109
VALOR TOTAL R$ 75.005,00
Obs: Este extrato encontra-se na integra no site da Prefeitura / www.pa-
rauapebas.pa.govbr

Parauapebas, 12 de Setembro de 2019
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 476490

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190337

ORIGEM: CARONA Nº A/2019-009PMP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): CREDICAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA
OBJETO.: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 58/2019, oriunda do 
Processo Pregão Presencial nº 091/2019 realizado pelo Consórcio Público 
da Associação dos Municípios da região Metropolitana de Porto Alegre - CM 
GRANPAL para contratação de prestador de serviços de locação de veícu-
los para os municípios integrantes, nesse caso, com a fi nalidade de dar 
apoio às Coordenações da Secretaria Municipal de Saúde e demais Setores 
ligados à tratada Secretaria, no intuito de manter o funcionamento dos 
serviços essenciais de saúde no Município de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 1.927.488,00 (um milhão, novecentos e vinte e sete mil, 
quatrocentos e oitenta e oito reais)
VIGÊNCIA.: 30 de Agosto de 2019 a 30 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA: 30 de Agosto de 2019

Protocolo: 476378

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190190

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2019-001GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): COOPERAT.MISTA DE PROD COMERC DAS COST E COST 
DE PARAUAPEBAS
OBJETO: Contratação exclusiva de ME/EPP/MEI OU COOPERATIVA espe-
cializada na confecção de trajes indígenas a serem utilizados em come-
moração ao mês de aniversário da cidade, no dia 31 de Maio de 2019, 
nas aldeias Xikrins: Katete, Djekô e Oodjâ, no municipio de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 64.010,00 (sessenta e quatro mil, dez reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0201.144233005.2.026 
Gestão do Departamento de Relações Indíg enas, Classifi cação econômi-
ca 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita, Subelemento 
3.3.90.32.04, no valor de R$ 64.010,00
VIGÊNCIA: 22 de Maio de 2019 a 22 de Junho de 2019
DATA DA ASSINATURA: 22 de Maio de 2019

Protocolo: 476611
.

.

EMPRESARIAL
.

PAULO ALVES DA SILVA  
CPF: 065.581.602-00 

PUBLICA QUE REQUEREU DA SEMMA-ITAITUBA, RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO-LO 080/2018, PROCESSO 769/2019, P/ ATI-
VIDADE DE LAVRA GARIMPEIRA DE MINÉRIO OURO, NO MUNICÍPIO DE 
ITAITUBA-PA.

Protocolo: 476767

PORTARIA Nº. 07/2019 
BELÉM, 06 DE SETEMBRO DE 2018.

A Diretora Executiva do Instituto de Gemas e Joias da Amazônia - 
IGAMA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais.
RESOLVE:
I-Determinar pagamento de diárias ao empregado THIAGO ALBUQUERQUE 
GAMA, de 06 (seis) diárias no valor de R$-1.728,00 (um mil setecentos e 
vinte e oito reais).
II- O pagamento das referidas diárias são para despesas de viagem em 
Belo Horizonte/MG para participação no Expor & Congresso Brasileiro de 
Mineração - EXPOSIBRAM/2019 organizado pelo Instituto Brasileiro de Mi-
neração - IBRAM no período de 08 a 13/09/2019.
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ROSA HELENA NASCIMENTO NEVES
Diretora Executiva e Presidente em Exercício

Protocolo: 476774

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
PROCESSO LICITATÓRIO N°17/2019-CPL/PPE/CMM

PREGÃO PRESENCIAL Nº15/2019-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá torna público que conforme relatório 
da CPL/PPE/CMM, foi considerado deserto o PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº17/2019-CPL/PPE/CMM, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº15/2019-
CPL/PPE/CMM, por não acudirem interessados ao certame em tela.

PROCESSO LICITATÓRIO N°18/2019-CPL/PPE/CMM
PREGÃO PRESENCIAL Nº16/2019-CPL/PPE/CMM

A Câmara Municipal de Marabá torna público que conforme relatório 
da CPL/PPE/CMM, foi considerado deserto o PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº18/2019-CPL/PPE/CMM, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº16/2019-
CPL/PPE/CMM, por não acudirem interessados ao certame em tela.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°16/2019-CPL/PPE/CMM

PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº14/2019-CPL/PPE/CMM

A Câmara Municipal de Marabá torna público que conforme relatório 
da CPL/PPE/CMM, foi adjudicado e homologado o resultado do PROCESSO 
Nº16/2019-CPL/PPE/CMM, referente ao PREGÃO PRESENCIAL DE REGIS-
TRO DE PREÇO Nº14/2019-CPL/PPE/PMM, onde se sagraram vencedoras 
do referido certame as empresas T. S. FRANCO JÚNIOR COMÉRCIO EPP 
referente aos Itens 01 e 02 do Lote 01, a empresa PONTO INFO COMERCIO 
E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI EPP referente ao Item 03 do Lote 
01, e a empresa J. A. SANTOS FROZA COM SERV INF EPP referente ao Item 
04 do Lote 01.

Marabá/PA, 23 de setembro de 2019
PEDRO CORREA LIMA

Presidente da Câmara Municipal de Marabá

Protocolo: 476781

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Coordenação Estadual do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalha-
doras da Gestão Ambiental do Estado  do Pará -SINDIAMBIENTAL, 
CNPJ: 13.294.217/0001-01, no uso de suas atribuições conferidas pelo 
Estatuto do Sindicato, em seus Art. 54 e seu Parágrafo Único e também 
considerando o Art. 56, convoca todos os trabalhadores e trabalhadoras 
vinculados ao Sistema Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos (SE-
MAS e IDEFLORBio) e aos Sistemas Municipais de Meio Ambiente (Secreta-
rias Municipais de Meio Ambiente) para a Assembleia Geral Extraordinária, 
a realizar-se no dia 01/10/2019, às 09:00h, no espaço multiuso da SEMAS/
Pará, sito a Tv. Lomas Valentinas, 2717 - Marco, Belém/PA, com o objetivo 
de tratar e deliberar sobre a seguinte pauta:
1- Convocar eleições para a Coordenação Estadual e Conselho Fiscal do 
SINDIAMBIENTAL
2- Eleger a Comissão Eleitoral
3- Leitura e aprovação do Regimento Eleitoral

Belém (Pa), 20 de setembro de 2019
a) Coordenação Estadual SINDIAMBIENTAL

Protocolo: 476791

PAULO ALVES DA SILVA  
CPF: 065.581.602-00

PUBLICA QUE REQUEREU DA SEMMA-ITAITUBA, RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO-LO 083/2018, PROCESSO 770/2019, P/ATI-
VIDADE DE LAVRA GARIMPEIRA DE MINÉRIO OURO, NO MUNICÍPIO DE 
ITAITUBA-PA.

Protocolo: 476769

ALCANTARA PRESTADORA DE SERVIÇOS 
E TERRAPLANAGEM LTDA-ME 

Inscrito sob o CNPJ n° 07.587.541/0001-07 
Torna público que está requerendo junto à Secretaria de Meio Ambiente em 
São Félix do Xingu/PA a Renovação de Licença de Operação para a ativida-
de de Extração de Areia, localizada na Av. Piauí, Mundial, na cidade de São 
Félix do Xingu do Estado do Pará.

Protocolo: 476785

RETIFICAÇÃO REFERENTE A PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 0015/2019
ONDE SE LÊ: O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos 
interessados que realizará concorrência para contratação de empresa es-
pecializada em FORNECIMENTO DE KIT LANCHE SAUDAVEL - PROJETO 
TRANSPORTE EM AÇÃO para a Unidade C-110 de Paragominas-PA, situado 
na RODOVIA DOS PIONEIROS, Nº S/N - BAIRRO: JARDIM ATLÂNTICO, cujo 
recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta será 
no dia 07/09/2019, às 14h. Para retirada do edital e acesso às demais in-
formações, os interessados deverão solicita-lo através do e-mail licitacao.
c110@sestsenat.org.br em até 02 (dois) dias antes da data acima mencio-
nada, ou ligar para (91) 98417-6694 das 08:30h às 17:00h.


